МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

П Р И К А З

от «_21__»__08__2014г.
              №__924_

                            г. Элиста

Об  итогах II республиканской олимпиады
учителей математики «КУБ»
     В соответствии с Положением о республиканской олимпиаде учителей математики «КУБ», утвержденным приказом Министерства образования, культуры и науки Республики Калмыкия от 29.03.2013г. № 337, на основании приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 27.06.2014 года №796
«Об  организации  и  проведении  II республиканской  олимпиады учителей  математики «КУБ», в целях повышения престижа учительской профессии,  выявления и поддержки передового опыта учителей математики Республики Калмыкия, развития  их творческого потенциала и повышения  профессионального роста  20 августа 2014 года  на базе  ФГБОУ ВПО «КГУ»  состоялась вторая  республиканская олимпиада  учителей математики «КУБ».

     В оргкомитет олимпиады  поступило  43 заявки от учителей из всех районов республики. 20 августа в  олимпиаде приняли участие 33 учителя математики из 12 районов и г.Элисты: г.Элиста-9, Лаганский район-1, Яшкульский район-1, Целинный район-5, Октябрьский район-1,Сарпинский район-4, Малодербетовский район-1, Ики-Бурульский район-2, Черноземельский район-1, Городовиковский район-2, Юстинский район-1, Кетченеровский район-3, Яшалтинский район-2.  Не принял участие в олимпиаде  представитель Приютненского района. На основании вышеизложенного  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить протокол жюри  II республиканской олимпиады  учителей математики «КУБ» от 20.08.2014 года  №1  согласно приложению.

2. Утвердить состав победителей и призеров II республиканской олимпиады  учителей математики «КУБ»:

победитель  - Буринова Наталья Владимировна, учитель математики МКОУ «Городовиковская СОШ №1 им. Г.Лазарева» Городовиковского района;
призеры - Колаева Ирина Анатольевна, учитель математики МКОУ «Городовиковская СОШ №3» Городовиковского района;
Санджиева Светлана Бадмаевна, учитель математики МОКУ  «Чагортинская СОШ им. Т.Е. Бултуковой» Целинного района;
Эльдяшева Римма Ульяновна, учитель математики МКОУ «Барунская СОШ»  Юстинского района;
Сангаджиев Виктор Николаевич, учитель математики МБОУ «Октябрьская СОШ им.А.Дурнева»  Яшалтинского района.
3. БУРК «Центр оценки качества образования» (Баринов Э.В.) разместить на сайте центра  протокол жюри олимпиады от 20.08.2014г. №1  и  аналитическую справку по итогам проведения  олимпиады  в срок до  25.08.2014г.
4. Оргкомитету олимпиады организовать церемонию награждения победителя и призеров II республиканской олимпиады учителей математики «КУБ» в День Учителя  в октябре текущего года.
5. Рекомендовать  Управлению образования Администрации Целинного РМО (Эрендженова С.Н.), Отделу образования Администрации Юстинского РМО (Горяева И.А.),  Управлению образования и культуры Городовиковского РМО (Улюмджиева Н.Н.), Отделу образования Администрации  Яшалтинского РМО (Яндонова В.У.):
      рассмотреть вопрос  о поощрении победителя и призеров II республиканской олимпиады учителей математики  «КУБ»;
      проинформировать оргкомитет олимпиады о принятых мерах поощрения в срок до 01.09.2014 года.

6. Контроль  за исполнением настоящего приказа  возложить на Кавкишеву И.Д., заместителя Министра.
Министр образования и науки
Республики Калмыкия                                                                                   Н.Г. Манцаев
Приложение
 к приказу  Министерства образования
и науки РК

от «_21__» _08____ 2014г.

№_924___

Протокол  жюри  №__1_    от «  20    »      августа      2014 года
Максимальный  балл___27____    Квота_13 баллов
	№
	Код
	1 модуль
	2 модуль
	3 модуль
	Количество баллов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	1401
	0
	0
	0
	1
	1
	3
	1
	0
	0
	6

	2.
	1402
	0
	0
	0
	3
	1
	3
	1
	2
	2
	12

	3.
	1403
	0
	0
	0
	3
	3
	0
	0
	0
	0
	6

	4.
	1404
	0
	0
	0
	3
	3
	0
	0
	0
	1
	6

	5.
	1406
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	3
	0
	0
	5

	6.
	1407
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	3

	7.
	1408
	0
	0
	0
	1
	3
	1
	1
	2
	0
	8

	8.
	1410
	0
	0
	0
	3
	2
	1
	0
	1
	0
	7

	9.
	1411
	3
	1
	0
	1
	1
	0
	3
	0
	0
	9

	10.
	1412
	0
	0
	3
	3
	3
	1
	3
	2
	0
	15

	11.
	1413
	3
	0
	0
	3
	3
	0
	3
	2
	0
	14

	12.
	1414
	3
	0
	0
	3
	1
	1
	3
	1
	0
	12

	13.
	1415
	0
	0
	0
	3
	2
	1
	3
	0
	0
	9

	14.
	1416
	0
	0
	0
	2
	1
	0
	1
	0
	0
	4

	15.
	1417
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3

	16.
	1418
	0
	1
	0
	2
	1
	2
	1
	0
	0
	7

	17.
	1420
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	2

	18.
	1421
	0
	0
	0
	3
	1
	1
	3
	0
	0
	8

	19.
	1424
	0
	2
	0
	2
	2
	0
	3
	2
	0
	11

	20.
	1427
	0
	0
	0
	3
	1
	0
	3
	0
	0
	7

	21.
	1428
	0
	0
	0
	3
	1
	0
	3
	0
	0
	7

	22.
	1429
	1
	0
	0
	3
	1
	0
	2
	1
	0
	8

	23.
	1430
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	3
	1
	0
	7

	24.
	1431
	0
	0
	0
	3
	1
	0
	3
	0
	0
	7

	25.
	1432
	3
	0
	0
	2
	3
	1
	3
	2
	0
	14

	26.
	1433
	1
	0
	0
	3
	3
	0
	3
	1
	0
	11

	27.
	1434
	0
	0
	0
	3
	2
	2
	3
	0
	1
	11

	28.
	1435
	1
	0
	0
	3
	2
	2
	3
	0
	1
	12

	29.
	1436
	0
	0
	0
	3
	3
	0
	3
	1
	0
	10

	30.
	1438
	1
	1
	0
	3
	3
	1
	3
	1
	0
	13

	31.
	1440
	3
	0
	2
	2
	1
	0
	3
	1
	1
	13

	32.
	1442
	2
	0
	0
	3
	1
	0
	3
	0
	0
	9

	33.
	1443
	2
	0
	0
	3
	2
	0
	3
	2
	0
	12

Лист рассылки к приказу МО и Н РК   от  «____» ________2014 года      №___

1. В муниципальные органы управления образованием  (14 шт.)

2. БУРК ЦОКО  (1шт.)
3. КРИПКРО (1шт.)
4. Кавкишевой И.Д., заместителю Министра(1 шт. )

5. Эрдниеву А.Б., главному  специалисту (1 шт .)

ИТОГО:  18 шт.